津山市及び天満屋グループとの包括連携に関する協定書

津山市（以下「甲」という。）及び株式会社天満屋（以下「乙」という。）は、相互の

連携を強化し、地域の活性化と市民サービスの向上に取り組むため、次のとおり協定を

締結する。

（目的）

第１条 本協定は、甲及び別紙で定める乙のグループ会社（以下「乙グループ」という）

が相互に連携し、協働による取組を推進することにより、地域の様々な課題に迅速か

つ適切に対応し、地域社会の活性化及び市民サービスの向上に資することを目的とす

る。

（連携事項）

第２条 甲及び乙グループは、前条の目的を達成するため、次の各号に掲げる事項につい

て、連携し協力する。

(1) 地産・地消の推進及び農林水産物、加工品等の開発・販売に関すること

(2) 人材育成及び事業協力等を通じた相互の交流に関すること

(3) 津山市政の情報発信及び津山市の魅力発信に関すること

(4) 観光情報の発信及び観光振興に関すること

(5) 災害対策、防災・防犯に関すること

(6) 地域や暮らしの安心・安全に関すること

(7) 健康増進及び食育に関すること

(8) 市民サービス、自治体運営、地域社会のＤＸ推進に関すること

(9) 市街地のまちづくりに関すること

(10)教育・文化の推進に関すること

(11)その他、地域社会の活性化及び市民サービスの向上に関すること

（連携事項推進のための協議等）

第３条 甲及び乙グループは、前条各号に定める事項（ 以下「連携事項」という。）を効果

的に推進するため、定期的に協議を行うものとし、具体的な取組内容及び実施方法につ

いては、甲と乙グループで協議の上、取組ごとに別途決定するものとする。

２ 連携事項について甲及び乙グループ間における個別の協定、契約等が締結されている場合に

は、当該個別の協定、契約等の規定が本協定に優先するものとする。

（有効期間）

第４条 本協定の有効期間は、締結日から１年間とする。ただし、期間満了の１月前まで

に甲又は乙が書面により特段の申出を行わなければ、１年間延長するものとし、その

後も同様とする。

２ 甲又は乙のいずれかが本協定の解約を希望する場合は、解約希望日の１月前までに書

面をもって相手方に通知することにより、本協定を解約できるものとする。

参 考

（協定内容の変更）

第５条 甲又は乙のいずれかが、本協定の内容の変更を申し出たときは、甲及び乙が協議

の上、決定するものとする。

（経費）

第６条 前条に定める連携事項の実施のための経費の負担については、甲及び乙グループ

協議のうえ、決定する。

（守秘義務）

第７条 甲及び乙グループは、連携事項に基づく事業を実施するに当たり、相手方から知

り得た情報について、本協定の有効期間中又は有効期間満了後を問わず、第三者に対

し開示し、又は漏えいしてはならない。ただし、事前に相手方の承諾を得た場合又は

法令により開示を求められた場合は、この限りでない。

（疑義の解決）

第８条 本協定に定める事項又は本協定に定めのない事項に関して疑義が生じた場合は、

甲及び乙グループが協議して定めるものとする。

（表明保証）

第９条 乙は、乙グループを代表して本協定を締結する権限を有すること及び本協定の義

務を乙グループに対して遵守させることを表明し保証する。

本協定の締結を証するため、本協定書２通を作成し、甲及び乙が署名の上、各自１通

を保有する。

令和５年１２月１４日

甲 岡山県津山市山北５２０

津山市長

乙（乙グループ代表）

岡山市北区表町２丁目１番１号

株式会社天満屋

代表取締役社長

別紙

乙のグループ会社は、下記の法人を指すものとする。なお、変更等が生じた場合は、乙

は甲に対し、遅滞なく通知する。

記

・株式会社天満屋

・株式会社米子しんまち天満屋

・天満屋カードサービス株式会社

・天満屋みのり会サービス株式会社

・株式会社天満屋スポーツパートナーズ

・株式会社せとうちグリーンメンテナンス

・株式会社天満屋テニスクラブ

・株式会社天満屋フィットネス

・株式会社天満屋レンタカー

・株式会社天満屋トラベル

・株式会社山陽セフティ

・株式会社セフティパーキング

・せとうちデリバリーサービス株式会社

・せとうちロジスティクスサービス株式会社

・株式会社コーセイカン

・株式会社キャリアプランニング

・株式会社キャプラ・ウィッシュ

・株式会社天満屋ハートネット

・ＯＥＣ株式会社

・双葉工機株式会社

・株式会社アイアットＯＥＣ

・株式会社ティ・シー・シー

・株式会社リックデザイン

・株式会社でんでん

・株式会社岡山京橋クルーズ

以上